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Vantaan kaupunki tarjoaa toisen asteen opiskelijoille maksuttoman pääsyn uimahalleihin ja 
kuntosaleille arkisin kello 16 saakka. Vaikka etu on arvokas, sen nykyinen aikataulu sulkee 
käytännössä suuren osan kohderyhmästä palvelun ulkopuolelle. Viikonloppuisin maksutonta 
aikaa ei ole lainkaan. Vantaan nuorisovaltuusto esittää, että aikatauluja kehitetään 
vastaamaan toisen asteen opiskelijoiden todellista arkea. 

Toisen asteen opiskelijoiden koulupäivät jatkuvat tyypillisesti kello 15-16 saakka, jolloin 
ilmainen aika on jo päättymässä tai juuri päättynyt. Kello 14-16 on lisäksi liikuntakeskusten 
tunnettua ruuhka-aikaa, joten vaikka opiskelija ehtisi paikalle, hän kohtaa täydet salit ja pitkät 
odotusajat. Koulun jälkeen moni on myös nälkäinen, sillä päivällinen on kotona vasta 
myöhemmin nälkäisenä urheilu ei ole terveellistä, eikä joka kerta erikseen ostettava välipala 
ole kestävä ratkaisu. Luonteva tapa olisi liikkua illallisen jälkeen, mutta siihen 
mennessä ilmainen aika on jo ohi. Koulun lisäksi monilla on harrastuksia, osa-aikatöitä tai 
muita menoja iltapäivällä, mikä tekee yhteensovittamisesta nykyisen ilmaisajan kanssa 
käytännössä mahdotonta. Viikonloput puolestaan ovat monille ainoa aika, jolloin olisi eniten 
aikaa ja energiaa liikkua, mutta nykyinen järjestelmä ei tarjoa maksutonta pääsyä lainkaan 
lauantaille tai sunnuntaille. 

 

Nuorisovaltuusto esittää, että Vantaan kaupunki selvittää mahdollisuuden laajentaa 
maksutonta käyttöaikaa arkisin kello 8:30–18:30 sekä ulottaa maksuton käyttö myös 
viikonloppuihin liikuntakeskusten aukioloaikojen puitteissa. Mikäli maksuton käyttö ei ole 
mahdollista molempina viikonloppupäivinä, nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että maksuton 
pääsy ulotetaan vähintään toiselle viikonloppupäivistä. 
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Liikunnalla on kiistaton yhteys nuorten hyvinvointiin, oppimiskykyyn ja mielenterveyteen. Kun 
kaupunki on jo päättänyt tarjota maksuttoman pääsyn liikuntatiloihin, on johdonmukaista 
varmistaa, että päätös toteutuu myös käytännössä. Sama koskee yleisiä pyhäpäiviä ja lomia, 
kuten pääsiäistä, vappua ja hiihtolomaa. Juuri nämä ovat päiviä, jolloin opiskelijoilla olisi 
sekä aikaa että mahdollisuutta haastaa itsensä liikunnallisesti. Säännöllinen liikunta 
erityisesti nuoruusiässä on investointi, jonka vaikutukset näkyvät hyvinvoinnissa vielä 
vuosikymmenten päästä. Edun rajaaminen pois näiltä päiviltä ei ole perusteltua eikä edistä 
terveyttä ja käytännön lisäkustannus Vantaan kaupungille on vähäinen, sillä 
liikuntakeskukset ovat kyseisinä päivinä jo valmiiksi auki. Aikataulumuutos ei välttämättä 
aiheuta merkittäviä lisäkustannuksia, sillä liikuntakeskukset ovat jo auki näinä aikoina – kyse 
on ennen kaikkea siitä, mihin kellonaikaan opiskelijan oikeus on voimassa.  

 

Esitys ja tavoite 
Vantaan nuorisovaltuusto esittää, että Vantaan kaupunki selvittää mahdollisuuden laajentaa 
toisen asteen opiskelijoiden maksutonta uimahalli- ja kuntosalikäyttöä seuraavasti: 

●​ Arkisin ilmainen aika laajennetaan kattamaan myös ilta-ajat, esimerkiksi kello 
6-19:00  tai vähintään kello 6-18:30 

●​ Viikonloppuisin maksuton käyttö ulotetaan lauantaille ja sunnuntaille 
liikuntakeskusten aukioloaikojen puitteissa, vähintään yhdelle viikonlopunpäivistä 

Tavoitteena on: 

●​ Tehdä palvelusta aidosti saavutettava kaikille toisen asteen opiskelijoille riippumatta 
koulupäivän pituudesta tai muista arjen menoista 

●​ Tukea nuorten säännöllistä liikuntaa ja hyvinvointia myös viikonloppuisin, 
pyhäinpäivään ja lomiin 

●​ Mahdollistaa terveellinen arkirutiini, jossa urheilu voi sijoittua luontevasti illallisen 
jälkeen 

●​ Parantaa ja tarjota nuorille joustavampaa, mielekästä ja terveyden kannalta 
hyödyllistä tekemistä  

●​ Lisätä aikataulullista joustavuutta, mikä madaltaa kynnystä käyttää palvelua 
toistuvasti 
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Pyyntö 
Vantaan nuorisovaltuusto pyytää Vantaan kaupunkia: 

1.​ Selvittämään mahdollisuuden laajentaa maksutonta käyttöaikaa arkisin kello 6-19:00 
2.​ Selvittämään mahdollisuuden ulottaa maksuton käyttö myös viikonloppuihin sekä 

pyhäinpäiviin ja  
3.​ Tiedottamaan selvityksen tuloksista nuorisovaltuustolle 
4.​ Mahdollisesti ottamaan toisen asteen opiskelijat mukaan jatkosuunnitteluun 

 
 
 
Lähteitä: 
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/palvelu/liikkuva-opiskelu  
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/toimipiste/hakunilan-uimahallin-kuntosali#tab  
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/toimipiste/myyrmaen-uimahalli#tab-contact  
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/toimipiste/korson-uimahalli#tab-contact  
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/toimipiste/tikkurilan-uimahalli#tab-contact  
-https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/toimipiste/martinlaakson-uimahalli#tab-contact  
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